1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẮK GLONG

Số:         /UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Đắk Glong, ngày     tháng 3 năm 2024
“V/v đăng ký xây dựng sản phẩm

đạt chứng nhận sản phẩm OCOP

trên địa bàn huyện Đắk Glong”

  Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện Đắk Glong.

 Căn cứ Kế hoạch số 206/KH-UBND, ngày 30/11/2022 của UBND huyện

Đắk Glong thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) giai đoạn

2020-2025 trên địa bàn huyện Đắk Glong.

 Để phát triển sản phẩm OCOP gắn với cơ cấu lại ngành Nông nghiệp,

nâng cao hiệu quả các hình thức tổ chức sản xuất, kinh doanh các sản phẩm đặc

sản, sản phẩm có lợi thế, nghề truyền thống và dịch vụ du lịch nông thôn; gia

tăng giá trị sản phẩm, tạo việc làm và nâng cao thu nhập cho người dân; UBND

huyện đề nghị UBND các xã, các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện một số

nội dung sau:

 1. Đối với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

 - Chủ trì, phối hợp với UBND các xã rà soát, lựa chọn, xây dựng các sản

phẩm đạt OCOP năm 2024 trên địa bàn huyện.

 - Chủ trì thực hiện hỗ trợ xây dựng hồ sơ, quy trình đánh giá các sản

phẩm đạt OCOP trên địa bàn huyện Đắk Glong trong nguồn kinh phí chương

trình xây dựng nông thôn mới được cấp.

2. Đối với UBND các xã

2

 - Tập trung chỉ đạo, phối hợp với các ngành đoàn thể ở địa phương tăng

cường công tác thông tin, tuyên truyền, vận động, khuyến khích các tổ chức và

các cá nhân, hộ gia đình tại địa phương tích cực đăng ký tham gia chương trình

OCOP;

 - Rà soát, hỗ trợ các tổ chức, cá nhân tại địa phương đăng ký xây dựng

sản phẩm đạt chứng nhận OCOP năm 2024 và các năm tiếp theo; tổng hợp gửi

danh sách về phòng Nông nghiệp & PTNT để hỗ trợ thực hiện.

 3. Đối với các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện

 Đăng ký danh sách sản phẩm có nhu cầu xây dựng sản phẩm đạt chứng

nhận OCOP về UBND xã và phòng Nông nghiệp & PTNT huyện để được hỗ

trợ xây dựng hồ sơ, thủ tục đăng ký chứng nhận sản phẩm đạt OCOP theo quy

định.

 4. Thời gian, địa điểm nhận đăng ký:

 - Về thời gian:  Đợt 1: trước ngày 25/3/2024.

    Đợt 2: trước ngày 25/6/2024.

- Địa điểm: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Đắk

Glong; thôn 1 xã Quảng Khê – Huyện Đắk Glong – tỉnh Đắk Nông (số điện

thoại: 083 5047 419)

 Nhận được Công văn này, UBND huyện Đắk Glong yêu cầu các phòng,

ban, đơn vị, UBND các xã triển khai; các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy, HĐND huyện (t.b/c);

- CT, các PCT UBND huyện (c/đ);

- UBMTTQ và các đoàn thể huyện (p/h);

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc (t/h);

- Trung tâm VHTTTT huyện (đưa tin);

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tải);
- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Anh

		2024-03-04T14:43:24+0700

		2024-03-04T20:37:50+0700

		2024-03-05T08:35:22+0700

		2024-03-05T08:35:22+0700

		2024-03-05T08:35:22+0700